que es el otro beneficio tributario del que se ocupa la Ley Nº255 de 2021 que dio 

como resultado el actual texto del artículo parcialmente demandado. De este último 

están excluidos expresamente los inmuebles con un valor registrado superior a 

ciento ochenta mil balboas (B./180,000.00) y los financiamientos fraccionados por . 
uno o varios adquirentes sobre un mismo inmueble, que superen esa cifra total1. 

1 Véase a este respecto el Decreto Ejecutivo Nº554 de 19 de noviembre de 2019 que reglamentó la Ley N°3 de 
1985 que establece el Régimen de Intereses Preferenciales Hipotecarios.